
— 19326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

3949

UCHWA£A Nr X/60/07 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wyp³acania wynagrodzenia

za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw i inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2008

Poz. 3949

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, wyp³acania wy-
nagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia w
roku 2008, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2 Traci moc uchwa³a nr XXXVIII/222/06 Rady Miejskiej
w Pogorzeli z dnia 25.10.2006 r. w sprawie ustalenia regula-

minu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw i
inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2007.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Eugeniusz Sierszulski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr X/60/07

Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

REGULAMIN NA ROK 2008 OBOWI¥ZUJ¥CY OD 1 STYCZNIA 2008 DO 31 GRUDNIA 2008 R.
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW:

MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli i innych
pracowników pedagogicznych w szkole,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela,

6) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.),

7) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�ñ. zm.).



— 19327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

ROZDZIA£ II

Dodatki
Dodatek motywacyjny

§2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest spe³nienie co najmniej jednego z ni¿ej wymie-
nionych warunków:

1. uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2. jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem,
a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

f) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3. posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4. zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

c) prowadzenie lekcji kole¿eñskich,

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 30% jego wynagrodzenia zasadniczego.

- Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 2 m-ce i nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy.

- Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz
okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹ce poziom spe³niania
warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora - burmistrz.

- Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

- Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej
szko³y lub placówki ustala siê w ramach posiadanych
�rodków nie wiêcej ni¿ 10% �rodków planowanych na
wynagrodzenie zasadnicze.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

dyrektorowi szko³y (placówki) w wysoko�ci - od 200,00 z³
do 900,00 z³ miesiêcznie

wicedyrektorowi szko³y w wysoko�ci - od 200,00 z³ do
600,00 z³ miesiêcznie

inne kierownicze funkcje przewidziane w statucie szko³y w
wysoko�ci - od 100,00 z³ do 300,00 z³ miesiêcznie

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach �rodków
finansowych przyznanych szkole (placówce) ustala:

- dla dyrektora szko³y (placówki) - burmistrz

- dla nauczyciela zajmuj¹cego stanowisko wicedyrektora
lub inne stanowisko kierownicze - dyrektor szko³y (pla-
cówki)

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nast¹-
pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli powierze-
nie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

4. Nauczyciel, któremu powierzono funkcjê na czas okre-
�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z up³ywem okresu
powierzenia, a w razie wcze�niejszego odwo³ania z koñcem
miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli odwo³anie
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych
przyczyn obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym stanowi-
skiem, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu
nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych ni¿ urlop
wypoczynkowy.

§5. 1. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo
klasy, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 30,00 z³
do 60,00 z³ miesiêcznie

Poz. 3949



— 19328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

2. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodo-
wego, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna
sta¿u, przys³uguje dodatek w wysoko�ci od 20,00 z³ do 100,00
z³ miesiêcznie za jednego nauczyciela odbywaj¹cego sta¿.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego za wychowawstwo
klasy i sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u przyznaje dla
nauczyciela dyrektor szko³y.

§6. 1.Nauczycielowi, o którym mowa w §4 ust. 1, realizu-
j¹cemu dodatkowe zadania lub zajêcia przys³uguje jeden
dodatek funkcyjny w wysoko�ci uwzglêdniaj¹cej zajmowane
stanowiska oraz realizacjê dodatkowych zadañ i zajêæ.

2. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w §8 i §9 rozporz.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 przys³u-
guje:

- nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rehabilitacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³o-
wo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

- nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie dziec-
ka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w wyso-
ko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego,

- nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

- w pozosta³ych przypadkach okre�lonych w §8 i §9 rozpo-
rz¹dzenia w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego.

§8. 1.Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §7, ustala dla nauczycieli
dyrektor, a dla dyrektora - burmistrz.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

3. Dodatek, o którym mowa w §7 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³u-
guje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynko-
wego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypad-
ku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymia-
rze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1.Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okresy, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z za-
strze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela.

Dodatek ten przys³uguje równie¿ za okresy nieobecno�ci
w pracy z powodu choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

- pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

- za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Poz. 3949



— 19329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

ROZDZIA£ III

Pozosta³e ustalenia

§11. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie ustalone na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 4
Karty Nauczyciela.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñczych
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego, za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

3. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 2 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

Poz. 3949, 3950

3950

UCHWA£A Nr XV/133/07 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 26 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e

wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku
z art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006 roku
Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami) oraz rozpo-
rz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: mo-
tywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-

niowego na 2008 rok w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku
Nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
stynia i dyrektorom placówek o�wiatowych, dla których orga-
nem prowadz¹cym jest gmina Gostyñ.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr LIII/698/06 Rady Miejskiej w
Gostyniu z dnia 6 pa�dziernika 2006 roku w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³ad-
niki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe za-
sady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Grzegorz Skorupski


